PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

,, ,o DE
V55 )4.07, c,

*41ertiser 69 %

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA N° 900011/2024-CP-INFRA, cujo objeto é a
CONSTRUÇÃO DO SISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE
AGUA NAS COMUNIDADES DE CARNAUBAL E CURRALINHO DA BARRA
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 3AGUARUANA -CE, A realizar-se no
dia 22 DE MAIO DE 2024, às 09:00H (horário de Brasilia), no portal
https://novobbmnet.com.br/. 0 Edital e seus anexos estão disponíveis, na
integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço
eletrônico
https://pncp.gov.br/app/editais?q=jaquaruana&status=todos&pagina=1
UASG): (981441), maiores info ações pelo telefone (88) 3418 1288 / (85)
e nos sites www.tce.ce.gov.br / ortal https://novobbmnet.com.br/.

Jaguaruana-CE, 03 de MAIO de 2124.

BRUNO MA EL FERNANDES

Agent d Contratação

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°084 I FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2024

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS - EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS
N° 006/2021-SEINFRA - 0 Orclenador de despesas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Crateús comunica aos interessados que o Contrato
N° 18.11.2021-01, oriundo da Tomada de Preços IT' 006/2021-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para prestação de serviços de
pavimentação asfiltica em diversas ruas da sede do município de Crateús - CE comunica com as devidas modificações o Presente Termo Aditivo acrescei 'i4c

64 ao Valor Global do Objeto Contratual o Valor de R$ 286.483, (Duzentos e Oitenta e Seis Mil Quatrocentos e Oitenta e Três Reais e Sessenta c Qu trc 1 0

1.

Centavos), passando assim o Valor Global Contratado de R$ 1.330.107,05 (Um Milhão, Trezentos e Trinta Mil, Cento e Sete Reais e C. Centavos), p
o VALOR GLOBAL de Id 1.616.590,69 (Um Milhão Seiscentos e Dezesseis Mil Quinhentos e Noventa Reais e Sessenta e Nov tavo- ..;:14_. 0 DécIt090.-- \--::
Termo Aditivo, de acordo com o artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal e art. 65, inciso II, alinea "d" da Lei n° 8.666/93, de e j ,.
e suas alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: NR CONSTRUÇOES E SERVIÇOS . ! 1
ASSINA PELA CONTRATANTE: Gilmar Leite Siqueira. ASSINA PELA CONTRATADA: Nestor Diniz Rocha Junior. Crateús-CE, 03 de ' .4", i' ...,..,
2024. Gilmer Leite Siqueira - Ordenador de Despesas da Infraestrutura. '''*%'s's•

*0* *0: *0*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 020/2024 - Pregão Eletrônico/Registro de
Preços - Pregão Eletrônico N° ST-PE009/23-SRP. Orgão Gerenciador: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Fornecedores: Maria Adaglene
Moreira de Sousa Gomes com os lotes: 3, 10, 17, 32 e 57 no valor total de R$ 9.798,30 (nove mil e setecentos e noventa e oito reais e trinta centavos).
Omega Distribuidora de Produtos Alimenticios LTDA com os lotes: 7, 18, 26, 34, 35. 40, 41, 42, 43, 45, 47, 48, 56, 59, 77, 78, 81, 84, 85, 88,90 e 93 no
valor total de RS 37.045,75 (trinta e sete mil e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). Comercial Kayo LTDA (35206677000165) com os lotes:
I, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 22, 23, 24, 27, 29, 30, 31, 33, 36, 37, 39, 46, 51, 52, 53, 54, 55, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 69, 70, 71, 72, 73, 74,
75, 79, 82, 87 e 92 no valor total de R$ 116.677,82 (cento e dezesseis mil e seiscentos e setenta e sete reais e oitenta e dois centavos). Manuel Evando Soares
Vieira com os lotes: 21, 28, 38, 65, 66, 67, 68, 76, 80 e 83 no valor total de R$ 19.250,50 (dezenove mil e duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).
Vigência: 12 (doze) Meses. Data de Assinatura: 25/04/2024. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico N° ST-PE009/23-SRP. Objeto Registro de Preços
visando a future e eventual aquisição de gêneros alimenticios para atender a demands dos programas, projetos. serviços, de interesse da Secretaria do
Trabalho e Assistência Social, do Município de Independência/CE. Assina pelo Órgão Gerenciador: Terezinha de Jesus Lima. Assinam pelos Fornecedores:
Maria Adaglene Moreira de Sousa Gomes, Francisco Arruda dias Aguiar, Enioeldo Fernandes Farias, Manuel Evando Soares Vieira, respectivamente.
Independência/CE, 03 de maio de 2024.

*se ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico n° 2604.01-24-P EPM. A Prefeitura

I) Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 07 de maio de 2024 is 091100m1n estará disponível o cadastramento das propostas de [news no Site:
www.compras.m2atecno1ogia.com.br, referente ao Pregão Eletrônico n° 2604.01-24-PEPM, cujo objeto é o Registro de Pregos para eventual aquisição de
oxigênio medicinal com aplicação de cilindros, conforme quantidades e especificações em cada item, estando os produtos em conformidade com as normas
técnicas do Ministério da Saúde a da Agencia Nacional de Vigilincia Sanititria (ANVISA), em atendimento as necessidades do Hospital Municipal Joao
Leopoldo Pinheiro Landim do Município de Milhil - Ce. Inicio da sessão de disputa de lances: dia 21 de maio de 2024 is 09h00min. (Horário de Brasilia -
DF). Referido Edital poderá ser adquirido nos Sites: www.compras.m2atecnologia.com.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h00min
is 17h0Omin na Sala da Comissão dc Licitação, situada na Rua Pedro Jose dc Oliveira, NU 406, Centro - Milhi - Ceara. Milhii - Ce, 07 de maio de 2024.
Maria Daniell Tavares Lima - Pregoeira.

*0* *** es*
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mierorreglio de Sobra!- CPSMS - Extrato de Aditivo. Contratante: Consórcio Público de Saúde
da Microrregilo de Sobral - CPSMS. - Contratado: Trix Serviços Integrados LTDA, CNPJ: 34.325.056/0001-38. Contrato N°20237072 - 1° Aditivo.
Objeto Rcpactuação dc valores para rcajustc do termo dc contrato n°20237072, cm razão da Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2024 do Sindicato dos
Trabalhadores de Asseio, Conservação, Limpeza Urbana e Terceirização de Mio de Obra (SEACEC), registrada no Ministério do Trabalho e Emprego
(MIE) sob on" CE000127/2024, no ano base de 2024. Do Valor Global: R$ 265.122,08 (duzentos e sessenta e cinco mil, cento e vinte dois reais e oito
centavos). Do Valor Retroativo: R$ 3.533,38 Ores mil quinhentos c trinta c três reais c trinta c oito centavos). Inicio dc Vigência: 25/04/2024. Fundamentação
Legal: Lei Federal n°8.666/1993. Assina pela contratante: Sra. Andrea Silveira de Assis Linhares - Diretora Executive. Assina pela contratada: Sr . Maiara
Lima Araújo.

*a* *** **a
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Municfpio de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que se encontra á disposição dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência N° 900011/2024-CP-INFRA, cujo objeto é a construção
do sistema simplificado de abastecimento de água nas comunidades de Camaubal e Curmlinho da Barra na Zona Rural do Município de Jaguaruana -CE,
A realizar-se no dia 22 de Maio de 2024, is 09:00h (horário de Brasilia), no portal https://novobbmnet.com.br/. 0 Edital e seus anexos estio disponíveis, na
integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico htips://pncp.gov.br/app/editais/q=jaguaruana&statu todos&pagina=1
- UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 e nos sites: www.tce.ce.gov.br I Portal https://novobbninet.com.br/. Jaguaruana.
CE, 03 de Maio de 2024. Bruno Emanuel Fernandes - Agente de Contratação.

*** *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado irepuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2024.05.06.2. 0 agente de
Contratação de Pregão da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital de Pregão Eletrônico N°2024.05.06.2, cujo
objeto é o Registro de Preço visando a future e eventual aquisição de kits bebês para atender as necessidades da Secretaria do Desenvolvimento Social
e Econômico do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. 0 referido Edital, com base na Lei n° 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e
poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bdindex.php/licitacao/abertas.htips://compras.m2atecnologia.com.br/ e
Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 20 de Maio de 2024 its 09 horas, Data
do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 07 de Maio de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasilia); Data da Disputa de Preços:
20 de Maio de 2024 is 09:00 horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 06 de Maio de 2024. Antonio Lucas
Feltoza de Sousa - Pregoeiro.

*•.s. ett.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste. O Secretario de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Pentecoste, em cumprimento a
Legislação em vigor, faz publicar o Extrato Resumido do 5° Aditivo ao Contrato n° 01/2022.01.31.08-TP-ADM, cujo objeto é a Contratação de serviços
de engenharia para recuperação de estradas vicinais no trecho sede a Localidade de Várzea do Gado no Município de Pentecoste firmado entre Prefeitura
Municipal de Pentecoste e a Empresa Construtora Benevides Aguiar LTDA, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: art.57, Parágrafo 1°, inciso II, da
Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior pactuado, por mais 180 (cento e oitenta) dias, tendo inicio 22 de
Abril de 2024 ate 19 de Outubro de 2024. Assina pela Contratante: Miguel Comes Martins Neto, Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.
Assina pela Contratada: Construtora Benevides Aguiar LTDA, Fernanda Mara da Silva B. Cunha - Representante Legal. Pentecoste (CE), 22 de Abril de
2024. Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de Infraeshrutura e Desenvolvimento Urbane.

4,4”. 4,44.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcintaras - Aviso de Adendo - Edital de Pregão Eletrônico - Adendo N°01. A Prefeitura Municipal de
Alcintaras, por intermédio de seu Agente de Contratação torna público o Primeiro Adendo ao Edital do Pregão Eletrônico N° 1502.01/24, cujo objeto és
contratação dc empresa especializada cm serviços técnicos profissionais especializados na assessoria administrativa c financeira, compreendendo o controle
financeiro e desenvolvimento de técnicas e métodos de racionalização do fluxo dos processos administrativos e na rotinas, juntos a diversas Secretaria do
Municlpio de Alefintaras-CE. Pelos termos do adendo que hora se publica, fica alterado os seguintes termos e itens do edital:1) Fica alterado a redação do
Item 4.3.3 do Termo de Referência. Fica exciuido os itens 4.3.4 e 4.3.5 do Termo de Referência. Outrossim, tendo em vista que a alteração poderá influenciar
na elaboração da proposta, determina-se a reabertura do prazo inicialmente estabelecido. Destarte, fica alterada a data da licitação para o dia 21 de maio
de 2024 its 10:00 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas junto a Comissão de Licitação do Município, ou staves do portal de licitações do
TCE -Tribunal de Contas do Estado do Ceará no link: http://www.tem.ce.gov.br/licitacoes. AlcAntaras, 07 de Maio de 2024. Charllys Alclintara Soares
- Agente de Contratação.

s O ,

FSC

MISTO
Pagel proaalde
• mike% brain

noperivala

PSVC120031

* 0* *0* *0*

iPgrliiiigi a621:teli§iti.13
41Agsoltippi
411-dalgii8,P1ga,-fEr ,s 4isf A.
§ti3J4 ,,gaihil l t
ii i g1 4 91i5i IN

IiiPqiihNL:

4P -IPP li!Tp

IE-PgitiOtil 1 :!
AII3W1 -1" 1419

gfigait-NO -'4.t
'E.WagiiV IF!

111E0.2 3.4g5.8J1%
0 ;t4521sE -e1.2,

-1J';ellY 1 11.04k
miO4 g; ;.,‘I 12:51
ft,42,10qmpsil

Iltztlittil'iV I

0 -"InhnO gi

Lh
l;¡

l'411z.:%1Ri.e 21
Fti -gx ev 62S vAia

ill

11 W9111;g11 IOU

g Ift Op .1141

Pi

.t2

t

plf

itq l4.5 qM'A 5.p1P

NIA
VAT Wil 041140
11M.,§ Niligie IPtEi PlIT ing ft
t % ii 12mige   !A! 1101-7444 !.. leigv.P gigleg gw4 !swagpil te Lg. p 0-10.4E11

l 1

g pig 05.gm : .411 0 2
i'l!li!” :0 in.74.1 g

A a ! i! zIg 1g:1 E °

r 1 .1

!

V111 1$

ligA 4! liggis:ó. i!I i
tlily !moo; ,. gq z

iii:/laflillti!liala

83
agi§
tiE= 2L1!
f.g f

_ .g.112g v12?

ggarih
`Ita 3 22
9 241E1

WW1
5 :
g @t4P

cro wg-
81..:
Igq11
;41z
inign

g Rs.
E

B8.13

4f2.11
0<os. 1-0. cm
-J701,0! ,/
IOVA
8816e

6
AIIS 1

M 2 i g0.20.8E12

A.V g.

.A4.189,
w N E .
ggg .

ilgg; 0,0 o
z

XaNs.04s614E

1
 -as4sIg.te

la R;0391
21Q 40.?

RwDis-a.sma._

:84A9g2-B
;6. Rie g

-1301,-g•
24gegai
OraiP "
ittli T

g
gps2 o
rp

'g ani 121
ir gdph

2ft4,.-gelt

glg uellqi!
¡riB'grA

Ealii Ili

oLii rh ,olti-1
if- cn E
>;! () UJ
aureow.-,ji

t-- Lu :E a.:
1'2 cl .;.S Lqi .0 o uj

z 6:•<: en
10 w -I °

< o. ri ta
o

o
i0 U) Oj E - w

o
pi

cc-J oti ttO O ui 1-
13. < < ,n z (a

111 Ot .

Lu

0 La o
!Ci)fre < 0 1

< > 0 - ,
;Z > 2

LaI

U.) ca „ taP

O. ct
o

o

o
o

2

oc,
EIJI%

Ae,
12.8g.e.3

(?4: IFIsti;
7d! gt:4311g

2 00 6.ts 2 g cipql
V

2 -or e
IO3 ,E 0 O-'4

o

o

0 1" ts-
§741 41

14Ia .1.8
glli g og
w_gg
a.,
Rh 1; pluii.

1114114

hagc,;a04

o

gf
81,
VI

1-1.2; ap x

Oil, I i‘
-Vig.s,

§ Mg
E.g x-BA v.12.
ffge•Etg
wsat;t

,m 4D 8 0.4.o. 0 a sf 00,A.c Ng

u

g77:1:4 2

a apqm

g -
ait Z.

z<VIE2 .n ae cgs
. g 1§1

12 is- 1.2.<